
Stanovisko Arcibiskupství pražského k opatřením ohledně COVID-19, platné od 26. 4. 2021 
 
 
Vážení spolubratři v presbyteriu, milí přátelé, 
  
spolu s panem kardinálem jsme se zamýšleli nad současnou situací a rozhodli jsme, že v 
Arcidiecézi pražské od dnešního dne platí toto: 
 
Vzhledem k tomu, že se Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 23. dubna 
2021 o bohoslužbách výslovně nezmiňuje, tak budeme analogicky aplikovat č. 17 tohoto 
Mimořádného opatření, což znamená, že za podmínek, že každý účastník bohoslužby bude 
mít ochranný prostředek dýchacích cest (tj. respirátor nebo nanoroušku), budou dodrženy 
ve vnitřních prostorech kostelů a kaplí rozestupy 2 metry (tzn. 4m² na osobu) - s výjimkou 
členů domácnosti -, a účastníci si před vstupem do vnitřního prostoru desinfikují ruce, 
nejsou stanovena žádná další omezení. 
 

Mons. ThLic. Ing. Zdenek Wasserbauer, Th.D. 
 

To tedy znamená, že při dodržení hygienických opatření a rozestupů není už nadále nijak 
omezen počet účastníků mše svaté. Těšíme se na vaši hojnou účast a to nejen na nedělních 
mších svatých! 

P. Karel 


